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1. | Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té NRP-02-4681-2024
| mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
2. | Vendim pér caktimin e komisionit pér rivlerésimin e ofertave = NRP-02-4683-2024
3 Vendir?ipér lejimin e pagesés pér puné jashté orarit té punés = NRP-02-4684-2024
4. | Vendim pér le]lmln e pageses pér Iiune ]ashte orarit té punés NRP-02-4685-2024 |
5 |Vendim = e 'NRP-02-4689-2024
6. | Vendim pér lejimin e ushqimit té foshnjes me qumésht g]1r1 NRP-02-4691-2024
7. | Vendim pér ndryshlmm dhe plote51mm evendimitmenr. | NRP-02-4692-2024
prot. 02-4483, i datés 17.7.2024, pér caktimin e komisionit
: pér pranimin e mallit
8. | Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té NRP-02-4693-2024
| mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés .
9 Vendim pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té NRP-02-4694-2024

mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té menaxherit té kontratés
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Né mbéshtetje t€ nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040-pér-Vetéqeverisjentokate-té-Kosovés—
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t&€ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njesisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t€ Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té¢ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté té¢ menaxherit té
kontratés

1.  Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit té€ kontratés me
titull: “Bartja e nxénésve sipas relacioneve pér vitin shkollor 2024/2025 t& komunés s&
Rahovecit”, me numér t€ kontratés: 623-24-7936-2-2-1, si né vijim:

1.1. Admirim Durguti, i sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Zyrtar pér paga dhe shpenzime,
né Drejtoring pér Arsim, CAKTOHET menaxher i Kontratés, sipas pikés 1 (njé) t& kétij
vendimi.

1.2. Avni Morina, drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit t€ kontratés, sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbiké&qyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen qé
t€ b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pé&r Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t¢ Kontratés, si dhe t& rregullave té tjera, t€ cilat kané té b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t€ kontratés dhe t&€ em&rimit t&€ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésite, pérve¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t&€ menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues té&
specifikuara né kontraté;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& bgjé vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t&€ Projektit/Kontratés, jané:
4.1. Ng pajtim me Kapitullin V t&€ Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet té kycet né
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& filloj¢ me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t€ kontratés, duke p&rdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t€ pérgatis€é Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t€ Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t&€ Prokurimit, né ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t&€ vendosé
t& dhénat né platformén elektronike, t&€ ngarkojé n€ platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé q&é Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T¢ sigurojé q€ Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, n€ pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratgs;

4.7. T¢ sigurojé q¢ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésis€, dhe t€ kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qé t¢ gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s¢ dosjes s& kontratés;

4.10. T€ sigurojé qé t& gjith¢ regjistrat e menaxhimit t& kontratés t€ pérgatiten, t& mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, né€ sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t€ njé ndryshimi t& kérkuar t& kontraté€s, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i japé€ detaje t€ plota pér ndonjé ndérprerje t€ propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t&€ menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t€ kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t&€ performancés s¢ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn né€ fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,

Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,

Sektori i Prokurimit, dhe &V BLIK4
Arkivi, /5o ‘:‘;:‘.,f;w
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N& bazé t& nenit 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t€¢ Kosovés Nr.03/L-040 (“Gazeta
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 59 t& Ligjit Nr.04/L-042 t& Prokurimit
Publik, nenit 37 t& Ligjit Nr.05/L-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit pér Prokurimin
Publik, nenit 69 dhe 92 t& Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit, Nr.1005, t& datés 29.3.2017, kryetari
i Komunés, merr kété:

5.

VENDIM
Pér caktimin e komisionit pér rivlerésimin e ofertave

Caktohet komisioni pér rivlerésimin e ofertave pér projektin: “Ndértimi i urave né
komunén e Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-24-5118-5-2-1 dhe me Nr. t¢ brendshém: 623-
24-042-5-2-1, né kété pérbérje:

1.1. Sokol Thaqi, kryesues;
1.2. Enise Dina, anétare;

1.3. Egzon Thagqi, ané&tar.

Komisioni ka pér detyré t& b&jé rivlerésimin e ofertave pér projektin ““Ndértimi i urave né
komunén e Rahovecit”, me Nr. prokurimi: 623-24-5118-5-2-1 dhe me Nr. t&€ brendshém: 623-
24-042-5-2-1.

Obligohet komisioni qé kéto puné t’i kryejé duke u bazuar né¢ legjislacionin né fuqi.

Komisioni do té fillojé punén menjéheré pas nénshkrimit t& kétij vendimi dhe punét duhet
t& pérfundojné né afat jo mé& shumé se 30 dit¢ nga hapja e ofertave.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:

Anétaréve té komisionit,
Zyrés sé Prokurimit, dhe
Arkivit.
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Né bazé té nenit 13 dhe 58 té& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale t& Kosovés Nr.03/L-040, (Gazeta
zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008) nenit 21 t& Ligjit pér pagat e népunésve civilg,
Nr.03/L-147, t& datés 13.5.2010 dhe nenit 11 té Rregullores Nr. 33/2012 pér shtesat né paga dhe
kompensimet e tjera t& népunésve civilé, neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 t€ Statutit t€ Komunés
sé Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés, merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E PAGESES PR PUNI. JASHTE ORARIT Tk PUNES

1. Me kété vendim, LEJOHET pagesa pér puné shtesé jashté orarit t&€ punés pér Selami
Shterbanin, i cili éshté né marrédhénie pune né kohé t& pacaktuar dhe i sistemuar né puné dhe né
detyra té punés: Zyrtar i Gjendjes Civile né Rahovec, Drejtoria pér Administraté né Komunén e

Rahovecit.

2. Vlera e pagesés pér puné shtesé jashté orarit té punés &shté 30 (tridhjet€) euro pér kryerjen e
punés, respektivisht kurorézimit jashté objektit t&¢ Komunés sé Rahovecit, i cili mé daté 28.8.2024,
né ceremoniné e martesés, ka kryer lidhjen e kurorézimit t¢ ¢iftit Rihad Canziba dhe Alma

Eminazeri.

3. Mjetet pér pagesén e punéve jashté orarit t& rregullt t&€ punés sigurohen nga kodi: Paga dhe

Meéditje.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

5. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Me kérkesén e Selami Shterbanit, i cili éshté né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe i sistemuar
né puné dhe né detyra t& punés: Zyrtar i Gjendjes Civile né Rahovec, né Drejtoring pér Administraté
né Komunén e Rahovecit dhe me autorizimin e drejtorit pér Administraté, t& datés 20.8.2024, punétori
i lartcekur ka marré pjesé mé 28.8.2024 né kurorézimin t¢ shtetasve t&¢ Republikés sé¢ Kosovés jashté
objektit t&¢ Komunés sé Rahovecit, prandaj pér shkak t& kryerjes sé punés - lidhjes s¢ kurorézimit
jashté objektit t& Komunés sé¢ Rahovecit dhe jashté orarit t& punés dhe duke u bazuar né
legjislacionin né fuqi, éshté e domosdoshme qé t& béhet pagesa pér kryerjen e punés.

Me vendim té njoftohen:
o Selami Shterbani, zyrtar i Gjendjes Civile né Rahovec,
o Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
e Zyra e Personelit, dhe

e Arkivi,
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N& bazé té nenit 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale 1L—Kmsvvé&Nf—.O3ZL;OiOréGa7em
zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) nenit 21 t& Ligjit pér pagat e népunésve civilg,
Nr.03/L-147, t& datés 13.5.2010 dhe nenit 11 t& Rregullores Nr. 33/2012 pér shtesat né pagat dhe
kompensimet tjera t& népunésve civilé, neneve 74 dhe 92, paragrafi 1 dhe 4 té Statutit t&€ Komunés
sé¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komuné&s, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E PAGESKES PiER PUNIE JASHTIE ORARIT Tii PUNES

1. Me kété vendim, LEJOHET pagesa pér puné shtes¢ jashté orarit t€ punés pér Zimrite
Nurkasén, e cila éshté né marrédhénie pune né kohé té pacaktuar dhe e sistemuar né puné dhe né
detyra t& punés: Zyrtare e Gjendjes Civile né Rahovec, Drejtoria pér Administraté né Komunén e
Rahovecit.

2. Vlera e pagesés pér puné shtesé jashté orarit t&€ punés &shté 30 (tridhjeté euro) pér kryerjen e
punés, respektivisht kurorézimit jashté objektit t¢ Komunés sé Rahovecit - né restorantin
“Esra Palace” né Rahovec, e cila mé daté 21.8.2024, né ceremoniné e martesés, ka kryer lidhjen e
kurorézimin té ¢iftit Birken Kadiri dhe Vesa Muhaxheri.

3. Mjetet pér pagesén e punéve jashté orarit t& rregullt t& punés sigurohen nga kodi: Paga dhe
Meditje.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi do t&€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.
5. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Me kérkesén e Zimrite Nurkasés, e cila éshté né marrédhénie pune né kohé t€ pacaktuar dhe e
sistemuar né puné dhe né detyra t& punés: Zyrtare e Gjendjes Civile né Rahovec, né Drejtorin€ pér
Administraté né Komunén e Rahovecit dhe me autorizimin e drejtorit pér Administraté, t€ datés
20.8.2024, punétorja e lartcekur, ka marré pjesé mé 21.8.2024, né kurorézimin t€ shtetasve t&
Republikés s& Kosovés jashté objektit t& komunés s¢ Rahovecit - né restorantin “Esra Palace” n&
Rahovec, prandaj pér shkak té kryerjes s¢ punés - lidhjes s¢ kurorézimit jashté objektit t&¢ Komunés
sé Rahovecit dhe jashté orarit té punés, duke u bazuar né legjislacionin né fuqi, éshté e domosdoshme
qé té béhet pagesa pér kryerjen e punés.

Me vendim té njoftohen:
o Zimrite Nurkasa, zyrtare e Gjendjes Civile né Rahovec,
e Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, GBUKAE £
e Zyra e Personelit, dhe St ‘ﬁﬁtg e 01,0,
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Né bazg t€ nenit 13 t& Ligjit pér Vetéqe _okale t& Kosovés nr.03/L-040, (Gazeta zyrtare
e Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008), né& nenin 40 t& Ligjit Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké,
nenit 20 t& Rregullores (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés, si dhe nenit 92 t& Statutit t&€ Komunés, kryetari i Komunés Rahovec, merr

kéte:

VENDIM

1. Formohet komisioni i rekrutimit pér t&€ zhvilluar procedurén e pranimit né puné té njé
Zyrtari pér Bujqési, né Drejtorin€ pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, né kété
pérbérje:

1. Ilvi Durguti, kryesues;

1.1. Shqipe Tara Sokoli, z&vendésuese;

2. Asllan Mazreku, anétar;

2.1. Antigona Rexha - Rama, zévendésuese;
3. Isak Hoti, anétar;

3.1. Mirsad Shala, zévendésues;

4. Agron Thaqji, anétar;

4.1. Qéndresa Duraku, zévendésuese;

5. Veton Mustafa, anétar;

5.1. Valmir Gashi, zé€vend&sues.

2. Detyrat e komisionit jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 08L-197 pér Zyrtarét Publiké dhe
Rregulloren (QRK) Nr.15/2023 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil té&
Republikés s¢ Kosovés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset komisioni.
4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
Me vendim t& njoftohen:

e Komisioni,

e Udhéheqgsi i Personelit, dhe
e Arkivi.
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N& mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 per Veteqeverlsje Lokale t& Republikés s&
Kosovés (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 ), nenit 5 paragrafi 3 dhe 4 i Ligjit Nr.
05/L-023 pér Mbrojtjen e t& Ushqyerit me Qumésht Gjiri (“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr. 33/2015”), nenit 74 dhe nenit 92, paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&€ Komunés s&€ Rahovecit, Nr. 1005,
i datés 29.3.2017, kryetari i Komung&s, merr kéte:

VENDIM
Pér lejimin e ushqimit t& foshnjés me qumésht gjiri

1. Miratohet e bazuar kérkesa me Nr. Prot. 02/2737, e datés 22.8.2024 dhe i lejohet népunéses civile
Gérmia Gashi nga Rahoveci, e sistemuar né puné dhe n€ detyrat e punés: Zyrtare pér Integrime
Evropiane, né Drejtoriné pér Administraté, shfrytézimi i pushimit me pagesé pér ushqimin e
foshnjés me qumésht gjiri.

2. E lartpérmendura ka t& drejté shfrytézimi t&€ pushimit me pagesé n€ kohézgjatje prej 2 (dy) oré, deri
né arritjen e moshés 1 (nj€) - vjecare dhe pas vitit t& par€, deri n€ 2 (dy) vjet ka t& drejtén e 1 (njé)
ore né dit€ pushim me pagesé, brenda orarit t& punés, pér ta ushqyer foshnjén me qumésht gjiri,
duke mos pérfshiré pushimin e rregullt gjaté orarit t&€ punés.

3. Obligohet Drejtoria pér Administraté dhe népunésja civile q& t&€ koordinojné kohén e pushimit me
pagesé pér ushqimin e fémijés brenda orarit t& rregullt t€ punés, e cila mund t& jeté né fillim, né€ mes
apo né€ pérfundim t€ orarit t€ punés.

4. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim
Gérmia Gashi nga Rahoveci, e sistemuar né puné¢ dhe né detyrat e punés: Zyrtare pér Integrime
Evropiane, né& Drejtoriné pér Administraté, ka parashtruar kérkes¢ me Nr. Prot. 02/2737, e datés
22.8.2024, me t& cilén ka kérkuar lejimin e shfrytézimit t& pushimit me pagesg, pér ta ushqyer foshnjén
me qumé&sht gjiri.

Prové: Vértetimi i mjekut specialist, i datés 23.8.2024.

Duke u bazuar né nenin 5, paragrafi 4, t& Ligjit Nr. 05/L-023 pér Mbrojtjen e t& Ushqyerit me Qumésht
Gjiri, t&¢ lartpérmendurés né pikén 1 t& kétij vendimi, i takon shfryté€zimi i pushimit me pagesé né
kohé&zgjatje prej 2 (dy) oré, deri n€ arritjen e moshés 1 (nj€) - vjegare dhe pas vitit t& paré deri né 2 (dy)
vjet, ka t& drejtén e 1 (nj€) ore né dité pushim me pagesé brenda orarit t& punés, pér ta ushqyer foshnjén
me qumé&sht gjiri, duke mos pérfshiré pushimin e rregullt gjaté orari t& punés.
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Orari i shfrytézimit t€ kétij pushimi pér ushqimin e foshnjés me qumésht gjiri, do t& koordinohet
ndérmjet drejtorit t& Drejtorisé pér Administraté dhe népunéses civile, e cila mund t& jeté né fillim, n&
mes apo né pérfundim t& orarit t€ punés.

Keéshillé Juridike: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur, mund t& parashtrojé ankes¢ né Késhillin e
Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t& Kosovés, n€ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& t&
njéjtit.

Vendimi u dérgohet:
o Népunéses Gérmia Gashi,
e Drejtorisé pér Administraté,
e Njésisé sé Personelit, dhe
o Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pe@!eteqeverlsje Lekal&t%—Ke@ex.zes_m,=
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 53, paragrafit 3 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-031, nenit 59 t& Ligjit Nr. 04/L 042 pér Prokurimin Publik, nenit

37 t& Ligjit Nr. 05/L-068 pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit pér Prokurimin Publik, nenit 74 dhe 92,
paragrafi 1 dhe 4 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr. 1005, i datés 29.3.2017, kryetari i Komunés,
merr kété:

"7 Q Z 2
2 ‘-‘1:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e vendimit me Nr. Prot. 02/4483, i datés 17.7.2024, pér caktimin e
komisionit pér pranimin e mallit

1. Me kété vendim ndryshohet dhe plotésohet vendimi me Nr. Prot. 02/4483, 1 datés 17.7.2024, pér
caktimin e komisionit pér pranimin e mallit pér projektin: “Furnizimi dhe instalimi 1 pajisjeve pér
Shtépiné-muze “Ukshin Hoti”: Lot 1 — Furnizimi dhe instalimi i pajisjeve t& zérimit profesional
né sallé dhe Lot 2 — Furnizimi dhe montimi i inventarit né sallé”, me Nr. prokurimi: 623-24-3197-
1-2-1.

2. Pika 1.1. e vendimit bazik ndryshohet dhe plotésohet, si né& vijim:
1.1. Valmir Gashi, caktohet kryesues i komisionit.
2. Pikét e tjera t& vendimit bazik me Nr. Prot. 02/4483, t& datés 17.7.2024, mbesin t& pandryshuara.
3. Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Arsyetim
Me vendimin 02/4483, t& datés 17.7.2024, &shté caktuar komisioni pér pranimin e mallit pér projektin:
“Furnizimi dhe instalimi i pajisjeve pér Shtépiné-muze “Ukshin Hoti”: Lot 1 — Furnizimi dhe instalimi 1
pajisjeve té z&érimit profesional né sallé¢ dhe Lot 2 — Furnizimi dhe montimi i inventarit n€ sall¢”, me Nr.
prokurimi: 623-24-3197-1-2-1.
Duke marré parasysh qé Shedat Ukaj, i cili me vendimin bazik &shté caktuar kryesues, gjendet né pushim
vjetor, &shté i domosdoshém zévendésimi i tij dhe caktimi i Valmir Gashit kryesues i komisionit.
Andaj, nga sa u tha mé lart, u vendos si né€ dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:
e Valmir Gashit,
o Zyrés sé Prokurimit, dhe
e Arkivit.
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/Lt040 petN efeqMéh_Lokalﬁie_Kgseves—
(“Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t& Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés té Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t€ kontratés dhe t&¢ mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t&é menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Furnizim me dru ahu pér nevojat e Komunés”, me numér t& kontratés: 623-24-6463-1-1-
1/C603, si né vijim:

1.1. Luan Sharku i sistemuar né puné dhe né detyrat e punés: Mirémbajtés i objekteve t&
komunés - shtépiak, né Drejtoring pér Administraté, CAKTOHET menaxher i kontratés,
sipas pikés 1 (nj€) t& kétij vendimi.

1.2. Avni Morina, drejtor i Drejtorisé pér Arsim, CAKTOHET mbikéqyrés i drejtpérdrejté i
menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (njé) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen gé
t€ b&jn& administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t& Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& b&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t&€ emérimit t&€ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg¢ kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontratg;
3.2. Menaxheri i kontratés do t&€ sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara ng kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i kontratés do t& b&jé vlerésimin e performancés s¢ kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t& Projektit/Kontratés, jané:
4.1. N€ pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kycet né&
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé¢ me fazat e menaxhimit t& Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t&€ kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézojé Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve n& Zyré t€ Prokurimit, né ményré q€ zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat né platformén elektronike, t&€ ngarkojé n€ platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T¢ sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t&€ gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T& sigurojé q&€ Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T& sigurojé qé Autoriteti Kontraktues i pérmbush t€ gjitha pagesat dhe obligimet e tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢ sigurojé¢ se ka kontroll adekuat t& kostove, t&€ cilésis€, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s€ dosjes s¢ kontratés;

4.10. T€ sigurojé& q& t& gjithé regjistrat e menaxhimit t€ kontratés t€ pérgatiten, t&€ mbahen dhe

t€ arkivohen né modulin pér menaxhim t&€ kontratés, n€ sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T€ nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T1 sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé¢ dorézimet e procedurave t€ pranimit t& punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’1 japé detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t&€ propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t€ menaxherit t€ kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vlerésimit t& performancés s€ kontraktuesit — vlerésime
t& propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbikéqyrjen e tij.

Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejte,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi,
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Né mbéshtetje t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 per Vetéqgeverisjen Lokale té Kosoves
(“Gazeta zyriare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008”), nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L.-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L.-92, nenit 70, paragrafi
70.18, i Rregullores Nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik t& datés 20.10.2022, nenit 74 dhe nenit 92,
paragrafi 1 dhe 4, t& Statutit t¢ Komunés s&¢ Rahovecit, Nr.1005, i datés 29.3.2017 dhe propozimit t&
Pérgjegjésit t&€ Njésisé Kérkuese dhe Zyrtarit Pérgjegjés t& Prokurimit, kryetari i Komunés sé Rahovecit,
merr kéte:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit té kontratés dhe té mbikéqyrésit té drejtpérdrejté t& menaxherit té
kontratés

1. Caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés me
titull: “Digjitalizimi i dokumentacionit kadastral — rirregullimi i vektorit né¢ Komunén e
Rahovecit - Ritenderim”, me numér t& kontratés: 623-24-3443-2-1-1/C611, si né vijim:

1.1. Vlora Nazifi - Gashi, e sistemuar né puné dhe detyrat e punés: Zyrtare pér Rrjet dhe Matje,
né Drejtoring pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, CAKTOHET menaxhere e Kontratés,
sipas pikés 1 (nj€) t€ kétij vendimi.

1.2. Afrim Orugqi, drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné, CAKTOHET
mbik&qyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés, sipas pikés 1 (nj€) té kétij vendimi.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& Kontratés, obligohen gé
t€ b&jn€ administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés, né pajtim me Ligjin e
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 pér Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim t&
Modulit pér Menaxhimin t&é Kontratés, si dhe t& rregullave t& tjera, t& cilat kané t& bé&jné me
menaxhimin e kontratés. Pas nénshkrimit t& kontratés dhe t& emérimit t&€ Menaxherit t& kontratés
(MK), t& gjitha pérgjegjésité, pérveg kompetencés pér t& ndryshuar apo ndérpreré Kontratén,
barten nga zyra e prokurimit te Menaxheri i Kontratés.

3. Pérgjegjésité e Menaxherit t& Projektit/Kontratés jané:
3.1. Menaxheri i kontratés do t& menaxhojé obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kontraktues t&
specifikuara né kontrat¢;
3.2. Menaxheri i kontratés do t& sigurojé se Operatori ekonomik kryen kontratén né pérputhje
me termat dhe kushtet e specifikuara né kontraté; dhe
3.3. Menaxheri i1 kontratés do t€ b&j¢ vlerésimin e performancés sé kontraktuesve pér kontratat
nén menaxhimin e tij.

4.  Funksionet e Menaxherit t€ Projektit/Kontratés, jané:
4.1. Né pajtim me Kapitullin V t& Rregullores 01/2022 pér Prokurimin Publik, pas pranimit t&
Njoftimit pér emérim si menaxher i kontratés, menaxheri i Kontratés, duhet t& kycet né
1



6.

Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet t& fillojé me fazat e menaxhimit t&¢ Kontratés
népérmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i kontratés
brenda afatit, duhet t& krijojé Planin pér Menaxhim t& kontratés, duke pérdorur funksionin
"Fillimi / mobilizimi i kontratés”;

4.2. Menaxheri i kontratés, duhet te lexojé kushtet e kontratés dhe t& pérgatisé Planin e
Menaxhimit t& kontratés (PMK), i cili duhet t& bie dakord me Operatorin Ekonomik;

4.3. T¢ dorézoj¢ Planin e aprovuar t& Menaxhimit t& Kontratés, kérkesén (fletéporosing) dhe
Zotimin e mjeteve né Zyré t&€ Prokurimit, n& ményré q& zyra e prokurimit t& nxjerré
urdhérblerjen;

4.4. Pas pranimit te urdhérblerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet t& vendosé
t€ dhénat né platformén elektronike, t& ngarkojé né platformén elektronike urdhérblerjen dhe
ta pércjellé pérmes platformés tek OE-ja, nga e cila daté fillon numérimi i afatit kohor pér
liferim;

4.5. T€ sigurojé qé Operatori Ekonomik i pérmbush t& gjitha obligimet e performancés, apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.6. T€ sigurojé q& Operatori Ekonomik e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar, né pérputhje
me termat dhe kushtet e kontratés;

4.7. T€ sigurojé q€ Autoriteti Kontraktues i pérmbush t& gjitha pagesat dhe obligimet € tjera, né
pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

4.8. T¢€ sigurojé se ka kontroll adekuat t& kostove, t& cilésisé, dhe t& kohés aty ku &shté e
pérshtatshme;

4.9. T¢ sigurojé q& t& gjitha obligimet jan& kompletuar para mbylljes s& dosjes s& kontratés;

4.10. T¢ sigurojé qé& t& gjithé regjistrat € menaxhimit t& kontratés t& pérgatiten, t&€ mbahen dhe

t& arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés, ng sistem t& prokurimit elektronik;

4.11. T nxjerré variacione apo urdhra pér ndryshim, nése kérkohet, né pérputhje me termat dhe

kushtet e kontratés;

4.12. T’i sigurojé detaje t& plota t& njé ndryshimi t& kérkuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit dhe ta marré miratimin;

4.13. T¢ menaxhojé dorézimet e procedurave t& pranimit t& punéve, t€ mallrave dhe t&
shérbimeve;

4.14. T’i jap€ detaje t& plota pér ndonjé ndérprerje t& propozuar t& kontratés, Departamentit t&

Prokurimit; dhe
4.15. T’i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin e njé kontrate, si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit, ose nga ZKA-ja.

Pérgjegjésité e Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejté t&€ menaxherit t& kontratés, jané:

5.1. Monitorimi i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés; dhe

5.2. Rishikimi, aprovimi dhe procesimi i vler&simit t& performancés sé kontraktuesit — vlerésime
t€ propozuara nga menaxherét e kontratave, nén mbiké&qyrjen e tij.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit.

Me vendim té njoftohen:

Menaxheri i kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejté,
Sektori i Prokurimit, dhe
Arkivi.




